
UCHWAŁA NR III/23/2018
RADY MIASTA MARKI

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie podwyższenia kwoty kryterium dochodowego i ustalenia zasad zwrotu wydatków 
poniesionych na świadczenia w ramach realizacji programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-

2023.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U.z 2018 r. poz. 994 ze zm.), art. 8 ust. 2, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 ze zm.) w związku z uchwałą nr 140 Rady Ministrów z 15 
października 2018 r.w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „ Posiłek w szkole i w domu " 
na lata 2019-2023 (M. P. z 2018 r. poz. 1007 ), uchwala się, co następuje Rada Miasta Marki uchwala, co 
następuje:

§ 1. Podwyższa się do 150% kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 ze zm.) dla osób 
objętych rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 i korzystających z pomocy 
społecznej w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności. 

§ 2. Nie podlegają zwrotowi wydatki Gminy Miasto Marki  poniesione na przyznaną pomoc w formie 
posiłku oraz pomoc rzeczową w postaci produktów żywnościowych, udzielaną w ramach realizacji Programu 
osobom/rodzinom przekraczającym aktualne kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 ze zm.) ale 
nieprzekraczającym 150% tego kryterium. 

§ 3. Traci moc  uchwała nr LIII/411/2014 Rady Miasta Marki z dnia 26 marca 2014 r. w sprawie określenia 
zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia pieniężnego na zakup 
posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 
wieloletnim programem wpierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania” na lata 2014-2020, a także uchwała nr LIII/412/2014 Rady Miasta Marki z dnia 26 marca 2014 r. 
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania bezzwrotnej pomocy 
w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 5. Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2019 r.

 

Przewodniczący Rady Masta 
Marki

Paweł Pniewski

Id: DB702FDB-5614-404F-B5FE-D07456F8CB86. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 15 października 2018r. podjęta została uchwała Nr 140 Rady Ministrów w sprawie ustanowienia
wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023. Program przewiduje
wsparcie finansowe gmin w udzieleniu pomocy w formie posiłku, świadczenia pienieżnego w postaci
zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów
żywnościowych. Program zapewnia pomoc zarówno osobom starszym, niepełnosprawnym, o niskich
dochodach, jak i dzieciom, które wychowują się w rodzinach znajdujących się w rodzinach będących
w trudnej sytuacji.

Przedmiotową uchwałą podwyższa się do 150% kryterium dochodowe, o którym mowa
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej dla celów przyznawania pomocy w formie zasiłku celowego na
zakup posiłku lub żywności dla:

1) dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej,

2) uczniów do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły ponadgimnazjalnej,

3) osób i rodzin znajdujących się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.
o pomocy społecznej.

Organ stanowiący gminy ma kompetencję do podwyższenia kwoty kryterium dochodowego
uprawniającego do zasiłku celowego oraz do określenia zasady zwrotu wydatków na będące w zakresie
zadań własnych gminy usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki
okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu. Wraz z wejściem w życie wieloletniego
rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 uchylony zostanie wieloletni
program"Pomoc państwa w zakresie dożywiania" na lata 2014-2020. Jako, że dotychczasowy program
zostanie uchylony przed upływem okresu na jaki został uchwalony, zasadne jest jednoznaczne wskazanie
utraty mocy obowiązującej przez akty prawa miejscowego, które służyły bezpośrednio realizacji tego
programu.

Id: DB702FDB-5614-404F-B5FE-D07456F8CB86. Podpisany Strona 1


		2019-01-04T10:43:25+0000
	Polska
	Paweł Pniewski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




